INSTITUTO DE ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO, A.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

(Miles esos

Egresos

Ampliaciones/ "
Concepto Aprobado (Reducci Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2 3=(1+2)

4

Servicios Personales 24,880.6 - 24,880.6

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio -
Remuneraciones Adicionales v Especiales 10.608.6 = 10.608.6
Sequridad Social 2.539.6 - 2539.6
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1.630.2 s 1.630.2
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos =

10,102.2 - 10.102.2

Materiales y Suministros 1,531.1 - 1,531.1
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 4522 20 4542
Alimentos v Utensilios 175.0 27 1777
Materias Primas v Materiales de Produccién v Comercializacion

i v Articulos de Cor ion v de Reparacién 366.5 |- 83 358.2
Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratorio -
Combustibles, Lubricantes v Aditivos 4395 - 439.5
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién v Articulos Deportivos 67.5 - 67.5
Materiales v Suministros Para Sequridad
Herramientas, Refacciones v Accesorios Menores

30.4 3.6 34.0
Servicios Generales 5,736.2 - 5,736.2
Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos v Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios v Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social v Publicidad

Servicios de Traslado v Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

498.4 271 525.5
659.6 - 659.6
2.939.8 |- 313 2.908.5
103.4 258 129.2
269.5 58 275.4
95.4 45 99.9
228.0 - 228.0

936.4 |- 320 904.4

Ti ias, Asil i idios y Otras Ayudas

Transferencias Internas v Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios v Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebl e

Mobiliario v Equipo de Administracion
Mobiliario v Equipo Educacional v Recreativo
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Equipo de Transporte

Equipo de Defensa v Sequridad

Maquinaria, Otros Equipos v Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos vy Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos v Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias v Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

7,434.9
3.825.6
20925

1.021.4
495.4

99.4

184
275

29.0

20.9

868.3

179.1
207.9
52.6
513
141

88.2

275.1

7,433.1
3.825.6
20925

1.021.4
493.6

99.4

18.4
275

29.0

20.9

823.7

179.1
207.9
526
38.1
141

88.2

2437

6=(3-4)
17,445.7

6.276.6
8.516.1
1.518.2
1.134.8

14317

4358
150.2
329.2
418.6

67.5

30.4

4,867.9

346.4
451.7
2.855.9
7738
261.3
99.9
139.8
5.7
629.3

Total del Gasto 32,147.9 = 32,147.9

8,402.6

8,356.2

23,7453




